PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25. 01. 2016
	№
	59

О Порядке формирования и ведения Реестра

государственных и муниципальных услуг

муниципального образования

«Город Снежинск»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации», частью 7 статьи 11 Федерального закона                  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (прилагается).

2. Возложить полномочия по формированию и ведению Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» на Автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Туманова Т. А.).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 13.01.2016 № 11 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Снежинского городского округа             Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

       И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 2 экз.

АУ «МФЦ» – 1

комитет экономики – 1

УСЗН – 1

управление градостроительства – 1

управление жилья и соц. программ – 1

отдел ЗАГС – 1

отдел инвестиций – 1

архивный отдел – 1

отдел режима – 1

МКУ «Снежинское лесничество» – 1

МКУ «УФиС» – 1

КУИ – 1

Управление образования – 1

Управление культуры – 1

МБУ «Ритуал-Сервис» – 1

МКУ «СЗИГХ» – 1

МБУ «ИНФРОМКОМ» – 1

Газета – 1

А.А.Воронов 92345

начальник правового управления

И.М.Путинцева 92635

начальник отдела

комитета экономики

ОМ 1  22.01.2016

69

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                                                          От 25. 01. 2016  №  59
Порядок формирования и ведения

Реестра государственных и муниципальных услуг          муниципального образования

«Город Снежинск»

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (далее – Порядок) устанавливает систему взаимодействия и последовательность действий при формировании и ведении  Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (далее – Реестр).
1.2. Для реализации целей настоящего положения используются следующие основные понятия:

муниципальная услуга – деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Снежинск»;

административный регламент – нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги;

 заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.
1.3. В Реестр включаются сведения о муниципальных услугах, государственных услугах, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для исполнения  органам  местного самоуправления Снежинского городского округа (далее – услуги), предоставляемых структурными подразделениями администрации, муниципальными

2

учреждениями и иными организациями, ответственными за предоставление (организацию предоставления) услуг.

1.4. Ответственность за полноту и достоверность предоставляемых сведений об услугах, размещаемых в Реестре, несут структурные подразделения администрации, муниципальные учреждения и иные организации, предоставляющие соответствующие услуги.

1.5. Реестр утверждается постановлением администрации Снежинского городского округа и в течение 5 рабочих дней размещается на официальном сайте Снежинского городского округа.

1.6. Уполномоченный орган (должностное лицо), ответственный за ведение Реестра определяется постановлением администрации Снежинского городского округа.

2. Формирование и предоставление сведений об услугах для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляют структурные подразделения администрации, муниципальные учреждения и иные организации, предоставляющие соответствующие услуги (далее – исполнители услуг).

2.2. Сведения об услугах для размещения в Реестре направляются уполномоченному органу (должностному лицу), ответственному за ведение Реестра, на бумажном и электронном носителях.

2.3. Услуга подлежит занесению в Реестр при соблюдении следующих условий:

1) нормативное правовое закрепление обязанности предоставления услуги;

2) предоставление услуги находится в компетенции органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Ведение Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом (должностным лицом), ответственным за ведение Реестра, на основании сведений, предоставляемых исполнителями соответствующих услуг. В процессе ведения Реестра уполномоченный орган (должностное лицо) по ведению Реестра осуществляет:

- обработку, хранение данных, поступающих от исполнителей услуг;

- методическое обеспечение ведения Реестра.

3.2. Исполнители услуг несут ответственность:

- за своевременность предоставления сведений об услугах для формирования Реестра;

- за полноту и достоверность сведений об услугах.

3

3.3. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение услуги в Реестр;

- внесение в Реестр изменившихся сведений об услуге;

- исключение услуги из Реестра.

3.4. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях по форме, согласно приложению к Порядку.

3.5. Для включения услуги в Реестр соответствующий исполнитель услуги осуществляет подготовку и предоставление уполномоченному органу (должностному лицу), ответственному за ведение Реестра, документов, содержащих следующие сведения:

- предложение о включении соответствующей услуги в Реестр;

- основание включения услуги в Реестр.

3.6. Услуга считается включенной в Реестр после присвоения ей реестрового номера.

3.7. При вступлении в силу правовых актов, изменяющих порядок предоставления услуги или наделяющих исполнителей услуги полномочиями по предоставлению новой услуги, соответствующие сведения направляются уполномоченному органу (должностному лицу), ответственному за ведение Реестра, в течение 5  календарных дней со дня вступления в силу указанных правовых актов для внесения соответствующих изменений в Реестр.

3.8. Исключение сведений об услуге из Реестра осуществляется на основании постановления администрации, которым упразднено предоставление услуги, в связи с вступлением в силу нормативных правовых актов Российской Федерации, Челябинской области, муниципальных правовых актов.

3.9. Реестр подлежит размещению в разделе реестр государственных и муниципальных услуг на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа в сети Интернет.

4. Содержание Реестра

4.1. Услуга в Реестре описывается на дату формирования и утверждения соответствующего регламента предоставления услуги.

4.2. В Реестре указывается следующая информация:

- порядковый номер услуги;

- наименование услуги;

- орган, ответственный за организацию предоставления услуги;

- нормативно-правовой акт, в соответствии с которым оказывается услуга.

                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и ведения

Реестра государственных и муниципальных услуг

муниципального образования  «Город Снежинск»

Реестр государственных и муниципальных услуг

муниципального образования «Город Снежинск»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Нормативно-правовой акт, в соответствии с которым оказывается услуга

	орган, ответственный за организацию предоставления услуги

	1

	2

	…

	орган, ответственный за организацию предоставления услуги

	…

	…